

حماس و در نتیجه از تروریسم حمایت می‌کند. موضع شی در مورد غزه با موضع او در مورد دیگر درگیری بزرگ جهان؛ جنگ در اوکراین، یکسان است. در آنجا نیز پکن بی طرفی اصولی خود را اعلام کرده و حتی یک مأموریت صلح را آغاز کرده است و در عین حال روابط خود را با روسیه و رئیس جمهور آن ولادیمیر پوتین تعمیق می‌بخشد. به عبارتی چین نقش صلح‌جو را بازی می‌کند. پکن به دنبال بهره‌برداری از هر دو این بحران‌ها به منظور تضعیف ایالات متحده و ارتقای رهبری جهانی خود است. برای این منظور، شی از متجاوز حمایت می‌کند، ایالات متحده را مسئول بی‌نظمی ناشی از آن می‌داند و سپس خود را صلح‌جوی مسئول‌تر با راه‌حل‌های بهتر برای مشکلات جهان معرفی می‌کند.

◀ نگاه روسیه؛ رهایی از مخمصه

بنیاد کارنگی نیز در مطلبی درباره مواضع روسیه نسبت به طوفان الاقصی نوشت: رویدادهای خاورمیانه به کرملین کمک کرد خود را متقاعد کند سیاست خارجی روسیه در سال‌های اخیر سیاست درستی بوده است. درگیری در غرب آسیا بحرانی توأم با فرصت عالی برای روسیه ایجاد کرده که از مزایای سیاسی زیادی برای کرملین برخوردار است. رویارویی میان اسرائیل و حماس نه تنها امیدهای کرملین را برای تغییر روحیه پیرامون جنگ در اوکراین تقویت کرد، بلکه این باور را نیز به وجود آورد که سیستم روابط بین‌الملل غرب‌محور در حال فروپاشی است. علاوه بر این، موضع واشنگتن طرفدار اسرائیل مشروعیت دلایل گسترده‌تر غرب برای حمایت از اوکراین را از نظر بسیاری

در جنوب جهانی تضعیف می‌کند. ایالات متحده زمانی که روسیه، غیرنظامیان بی‌گناه را در اوکراین کشت، از سیاست‌های پوتین انتقاد می‌کرد و اکنون در مقابل نسل‌کشی متحد خود، سکوت می‌کند!

◀ اتحادیه اروپا و شکاف درونی

یورونیوز انگلیسی نیز در ۳۱ اکتبر درباره شکاف در حمایت از فلسطین در میان اتحادیه اروپا نوشت: با تشدید جنگ، اختلافات درون اتحادیه اروپا نیز ممکن است موجب بی‌تأثیر کردن قوانین اتحادیه به عنوان یک بازیگر سیاست خارجی شود. این مسئله «به وضوح شکافی را در شورای اروپا میان کشورهای ایجاد خواهد کرد که موضع و دیدگاه متفاوتی نسبت به این مناقشه دارند». در بخشی دیگری از گزارش این رسانه انگلیسی آمده است: «و این دوباره از مشروعیت اروپا کم می‌کند، به‌ویژه که اختلافات میان کشورهای عضو تنها بدتر خواهد شد». به گفته مجتبی رحمان، مدیر عامل اروپا در گروه اوراسیا مواضع اتحادیه اروپا در مورد غزه خطر تضعیف آن را در صحنه سیاست خارجی به دنبال دارد.

«پیر ویمونت» رئیس سابق سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا - دفتر خارجی اتحادیه اروپا - نیز معتقد است تأثیر دوسویه‌گرایی بروکسل بر سر حقوق فلسطینیان، جایگاه آنان را در چشم سایر نقاط جهان کاهش داده است، هرگز فراموش نکنید این اتحادیه اروپا بود که ایده راه‌حل دو کشوری، نیاز به تعیین سرنوشته برای فلسطینی‌ها، حمایت از ساف (سازمان آزادی‌بخش فلسطین) به عنوان نماینده مردم فلسطین را مطرح کرد.

▼
الگوی جدیدی در سیاست خارجی چین در حال ظهور است که نوید بدی برای ثبات جهانی دارد؛ شی جین پینگ، رهبر چین وانمود می‌کند طرفدار راه حل‌های مسالمت‌آمیز برای درگیری‌های بین‌المللی است، در حالی که در واقع بی‌ثبات‌کننده‌ترین نیروهای جهان را تشویق می‌کند

